COMUNICADO Nº 02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2024

O Serviço Social do Comércio – Administração Regional do Distrito Federal –

Sesc-AR/DF torna publico a solicitação de amostra à empresa FLOTY

EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA EPP (FLOTY), referente ao Pregão

Eletrônico nº 58/2024.

1. Trata-se de solicitação de amostra requerida pela Coordenação de Esporte e

Lazer - Codel, por meio de parecer técnico enviado à Coordenação de Compras –

Cocomp.

2. Destacamos que esta Instituição resolveu solicitar à empresa FLOTY

EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA EPP com a finalidade de sanar eventuais

dúvidas que sugiram em virtude do recurso administrativo interposto pela sociedade

empresária POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI e contrarrazões

apresentadas pela empresa FLOTY.

3. Nesse contexto, solicitamos à licitante FLOTY, envie amostra, referente ao

item 13 – bloco de partida/saída para piscina, conforme condições e exigências do

instrumento convocatório e seus anexos. Tal solicitação encontra amparo no item

4.2.1 do Instrumento Convocatório, senão vejamos:

“4.2.1.As marcas constantes nas especificações do Termo de

Referência (Anexo I) e no Modelo de Proposta Financeira

(Anexo II) são as analisadas e indicadas por este Sesc-AR/DF,

podendo ser cotada outra marca além das indicadas.

Entretanto, poderá ser solicitado catálogo ou amostra”.

4. Diante do exposto, fica a licitante FLOTY ciente da solicitação acima. O

prazo para o envio da amostra solicitada será de 7 (sete) dias a contar da

publicação deste comunicado no sítio eletrônico do Sesc-AR/DF, finalizando na

segunda-feira dia 10/07/2024, conforme art. 60 do Resolução do Sesc nº

1593/2024, qual seja:

“Art. 60. Na contagem dos prazos estabelecidos neste

Regulamento, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do

vencimento, e considerar-se-ão os dias consecutivos, exceto

quando for explicitamente disposto em contrário”.

5. A amostra, mencionada acima, deverá obrigatoriamente ser enviada para

Sesc Sede Administrativa – Supervisão de Compras, no seguinte endereço: Setor

de Indústria e Abastecimento, Trecho 02, Quadra 02, Lote 1.130, Sala 101,

Brasília/DF, CEP: 71.200-020, no horário das 9h às 17h30, de segunda a sexta-

feira, em dias úteis.

6. A amostra deverá estar identificada, contendo as seguintes informações:

AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2024

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE:

CNPJ DA LICITANTE:

7. Para mais informações ou em caso de dúvidas: (61) 3218-9153.

Brasília/DF, 02 de julho de 2024

Gabriel Brito de Oliveira
Comissão Permanente de Licitação do Sesc-AR/DF

		2024-07-02T11:50:20-0300
	GABRIEL WILLIAN FERREIRA BRITO DE OLIVEIRA:00689813252
	Eu sou o autor deste documento